
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia ……………………………….. 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia dzieci obywateli polskich 

czasowo przebywających za granicą 

Na podstawie art. 47 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie 

organizacji kształcenia dzieci obywateli polskich czasowo przebywających za granicą (Dz. U. 

poz. 1652) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. Dyrektor szkoły za granicą oraz kierownik szkoły polskiej, za zgodą 

organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czas oznaczony, jeżeli ze względu na 

aktualną sytuację epidemiologiczną lub inne zdarzenie, które wystąpiło na danym terenie, 

może być zagrożone zdrowie uczniów.   

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, może być wydana także ustnie, telefonicznie, za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą innych środków łączności. 

W takim przypadku treść zgody powinna być utrwalona w formie protokołu, notatki, 

adnotacji lub w inny sposób. 

3. Zawieszenie zajęć, o którym mowa w ust. 1, może dotyczyć w szczególności  

grupy uczniów, oddziału, klasy, etapu edukacyjnego lub całej szkoły za granicą lub szkoły 

polskiej, w zakresie wszystkich lub poszczególnych  zajęć.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 

 

1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 2268). 


